ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2019 г. N 880

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПОДДЕРЖКУ

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, на государственную поддержку развития образования

и науки, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 марта 2018 г. N 332 "Об утверждении Правил

предоставления субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку развития образования и науки и

признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2016 г. N 217" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 14, ст. 1981; N 50, ст.

7755; 2019, N 10, ст. 974; N 19, ст. 2312).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 июля 2019 г. N 880

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ)

УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

1. Пункт 3 дополнить подпунктом "ш" следующего содержания:

"ш) сохранение и всестороннее развитие родных языков народов

Российской Федерации.".

2. В подпункте "е" пункта 6 слова "подпунктами "б", "м", "п", "т" - "ч"

пункта 3" заменить словами "подпунктами "б", "м", "п", "т" - "ш" пункта

3".

3. В пункте 9:

в подпункте "г" слова "в подпунктах "б", "м", "п", "т"-"ч" пункта 3"

заменить словами "в подпунктах "б", "м", "п", "т" - "ш" пункта 3";

в подпункте "з" слова "в подпунктах "п", "т" - "ч" пункта 3" заменить

словами "в подпунктах "п", "т" - "ш" пункта 3".

4. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Субсидия, предоставляемая в целях финансового обеспечения

расходов, указанных в подпункте "ш" пункта 3 настоящих Правил,

предоставляется Фонду сохранения и изучения родных языков

народов Российской Федерации.".